
Radiomof.mk 05.02.2014 
среда

Линк: http://www.radiomof.mk/nie-sme-vizuelni-e-noviot-p...
Досег:
Држава: Македонија
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Inpress.com.mk 05.02.2014 
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Линк: http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=6FD33...
Досег:
Држава: Македонија
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Линк: http://www.plusinfo.mk/vest/124855/Promoviran-prir...
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Држава: Македонија
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Линк: http://on.net.mk/so-vizuelno-uchenje-do-kompletno-...
Досег:
Држава: Македонија
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Држава: Македонија
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Линк: http://www.mkd.mk/makedonija/skopje/so-vizuelno-uc...
Досег:
Држава: Македонија
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Линк: http://tocka.com.mk/1/118119/so-vizuelno-ucenje-do...
Досег:
Држава: Македонија
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Линк: http://libertas.mk/%D0%B2%D0%B8%D0%B4%D0%B5%D0%BE-...
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Држава: Македонија
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http://libertas.mk/%D0%B2%D0%B8%D0%B4%D0%B5%D0%BE-%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D1%81%D0%BC%D0%B5-%D0%B2%D0%B8%D0%B7%D1%83%D0%B5%D0%BB%D0%BD%D0%B8-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%80%D0%B0%D0%BD/
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Линк: http://www.fakulteti.mk/news/14-02-06/so_vizuelno_...
Досег:
Држава: Македонија
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Линк: http://zase.mk/so-vizuelno-uchen-e-do-kompletno-os...
Досег:
Држава: Македонија
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Линк: http://emagazin.mk/%D1%81%D0%BE-%D0%B2%D0%B8%D0%B7...
Досег:
Држава: Македонија
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Линк: http://cooltura.mk/?p=45013&utm_source=rss&utm_med...
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Држава: Македонија
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12.02.2014 

Визуелно учење за подобро разбирање 

 

 

„Кажи ми, можеби ќе заборавам. Покажи ми, веројатно ќе запомнам. Вклучи ме 

и ќе разберам“, порачува видеото кое е направено за промоција на новиот 

прирачник „Ние сме визуелни“ кој пак, овозможува едукација за човековите 

права преку употреба на документарен филм. 

 

Прирачникот нуди зголемување на свесноста на младите за нивните права и 

оговорности, сензибилизирање за различните и различностите, поттикнување 

на граѓанска одговорност и граѓанско делување. Наменет е за наставници и за 

неформални едукатори за човекови права на млади на возраст од 12 до 16 

годишна возраст, а го издадоа Здружението за промоција на 

документаристика „МакеДокс“ и Центарот за регионални истражувања и 

соработка „Студиорум“. 

 

Издавачите велат дека со креативна и инклузивна употреба на аудио-визуелни 

материјали, прирачникот ќе го збогати процесот на образование за човекови 

права и за теми од општествена важност. Изданието е двојазично 

(намакедонски и на албански јазик) и се состои од 10 ДВД-а со 12 филмови и 

предлог активности за нивна употреба во образовниот процес. 

„Ние сме визулени“ се темели на концептот на визуелно и искуствено, 

http://licevlice.mk/index.php
http://licevlice.mk/index.php
http://www.youtube.com/watch?v=GsDh7ICRyKo
https://www.facebook.com/WeAreVisualWAVE
http://makedox.mk/
http://studiorum.org.mk/
http://licevlice.mk/index.php


односно интерактивно учење, кој овозможува младите потрајно и поефикасно 

да ги доживеат и полесно да ги интегрираат и осознаат пораките, знаењата и 

вештините пренесени преку внимателно избраните креативни документарни 

филмови. 

„Користењето на ваков вид материјали во голема мерка ја зголемува 

инклузивноста во процесот на учење и поучување, особено затоа што ги 

опфаќа и младите со визуелен стил на учење“, велат издавачите. 

Прирачникот и видеото се дел од партнерскиот проект „Ние сме визуелни! 

Едукација и визуелизација на човековите права“ на „МакеДокс‟, 

ЦРИС „Студиорум“ од Скопје, филмскиот фестивал „Документ“ од Глазгов, 

Интернационалниот филмски фестивал на човекови права од Нирнберг и 

филмскиот фестивал „Мувис дет метер“ од Амстердам а се реализира со 

поддршка од Извршната агенција за образование, аудиовизуелни уметности и 

култура на Европската унија (ЕАЦЕА). 

 

Ова е втор едукативен прирачник со документарни филмови во издание на 

„МакеДокс“. Првиот насловен како „МакеДокс во училница“ е наменет за 

наставниците по социологија и граѓанско образование во средните училишта 

во земјава. Со поддршка на Националната фондација за демократија од 

Вашингтон и Американската амбасада во Скопје, а со одобрение на 

Министерството за образование на РМ во рамките на овој проект се обучуваат 

и бесплатно го користат 120 наставници од средните училишта во РМ.  
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